Протокол подведения итогов
от 22.01.2018

	Российская Федерация, 353900, Краснодарский край, Новороссийск г, Лейтенанта Шмидта ул. , 37

	22 января 2018

	(место рассмотрения и оценки заявок)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Повесткой дня является подведение итогов (оценка заявок) в открытом конкурсе.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведено 22 января 2018 года в 10:00 (по местному времени) по адресу Российская Федерация, 353900, Краснодарский край, Новороссийск г, Лейтенанта Шмидта ул. , 37.
Подведение итогов открытого конкурса были проведены в срок с даты вскрытия конвертов с заявками 22 января 2018 года в 14:00 по адресу Российская Федерация, 353900, Краснодарский край, Новороссийск г, Лейтенанта Шмидта ул. , 37.
2. Существенные условия контракта
Наименование объекта закупки: открытый конкурс по квалификационному отбору участника для заключения с АО «Каспийский Трубопроводный Консорциум – Р» договора поставки медицинского оборудования для:
-муниципального бюджетного учреждения «Городская больница №1»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
- муниципального бюджетного учреждения «Городская больница №4»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
-муниципального автономного учреждения «Перинатальный центр» управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
- муниципального бюджетного учреждения «Детская городская больница»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
- муниципального бюджетного учреждения «Городская поликлиника №1»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
- муниципального бюджетного учреждения «Городская поликлиника №3»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
-муниципального бюджетного учреждения «Городская поликлиника №4»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
-муниципального бюджетного учреждения «Городская поликлиника №5»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
-муниципального бюджетного учреждения «Городская поликлиника №6»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
- муниципального бюджетного учреждения «Городская поликлиника №7»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
-муниципального бюджетного учреждения «Детская городская поликлиника»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
-муниципального автономного учреждения «Клинико-диагностический центр» управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск,
-муниципального бюджетного учреждения «Амбулатория №3»
управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск

Начальная (максимальная) цена контракта: 44 998 574 (сорок четыре миллиона девятьсот девяносто восемь тысяч пятьсот семьдесят четыре) рублей 33 коп.
Источник финансирования: за счёт средств благотворительной программы АО «Каспийский Трубопроводный Консорциум – Р» (Благотворителя).
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: по месту нахождения заказчиков
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг: в течение 56 (пятидесяти шести) календарных дней с даты заключения договора.
3. Информация о заказчике
Торги проводит: Заказчик конкурса (Благотворитель) - АО «Каспийский Трубопроводный Консорциум – Р».
Организатор конкурса (Координатор) – Администрация муниципального образования город Новороссийск. Адрес: 353900, город Новороссийск, улица Советов, 18
4. Информация о комиссии
Комиссия: конкурсная комиссии по проведению открытого конкурса по квалификационному отбору участника для заключения с АО «Каспийский Трубопроводный Консорциум – Р» договора поставки медицинского оборудования для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках проведения благотворительной программы

На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии: Сычева Оксана Владимировна
Зам. председателя комиссии: Мун Вячеслав Рудкомович
Член комиссии: Пермяков Юрий Владимирович
Член комиссии: Тохадзе Татьяна Андреевна
Количество присутствовавших: 4 (четыре)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции, кворум имеется.

5. Результаты рассмотрения и оценки заявок
5.1 Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе на предмет соответствия требованиям, установленным в конкурсной документации:
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подано заявок – 7 (семь) шт.;
из них соответствуют требованиям - 2 (две) шт.;
Информация об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены:
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена (стоимость), Российский рубль
	Результаты рассмотрения заявок

	1
	19.01.2018 11:26
	Общество с ограниченной ответственностью «Медицинские системы и технологии»,
ИНН 7813401033,
КПП 781401001,
197341, Россия, Санкт-петербург, Фермское шоссе,
д. 32 лит. А пом.81Н, офис 1
	36 000 000,00
	Не соответствует:
1. Согласно п. 12 Информационной карты  «Требования к участникам конкурса» установлено соответствие следующим требованиям:
 1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, являющегося объектом закупки.
2) непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке;
4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика не принято;
5) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, являющегося объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;
6) отсутствие между участником закупки и Заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель Заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель договорной службы Заказчика, договорный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества;
7) Осуществление вида деятельности, соответствующего предмету конкурса, не менее 3-х лет.
8) Отсутствие:
- административных и уголовных расследований или вступивших в силу приговоров по уголовным, гражданским делам в отношении Поставщика, его директоров, владельцев, руководителей и сотрудников;
9) Предоставление письменного подтверждения на то, что сделка не является крупной и совершаемой с заинтересованностью, либо согласия на ее совершение (в соответствии с нормами действующего законодательства).
10) Соблюдение законодательства Российской Федерации об аудиторской деятельности.
Тогда как участник продекларировал в Заявке  только соответствии требованиям пп.3-9 части 1 статьи 31 44-ФЗ, и в отношении ООО «Медицинские системы и технологии» не применяется/не производится..........
(далее текст из статьи закона)
2. Согласно Разделу 2. Технического задания конкурсной документации, заказчику требуется «Ультразвуковой аппарат Affinity 50G (Производитель: FHILIPS) и «Ультразвуковой аппарат Affinity 70G (Производитель: FHILIPS)
- 1. Область применения ......  Наличие.
- 2. Пакеты специализированных программ....... Наличие
Однако участник в заявке предложил другое описание качественных  характеристик предлагаемого к поставке товара, которые по содержанию не соответствует указанным в Разделе 2 конкурсной документации.

	2
	19.01.2018 11:27
	Общество с ограниченной ответственностью «Медобеспечение»
ИНН 6319104686,
КПП 631601001
443080, Самарская обл, Самара г, Карла Маркса пр-кт, д. 192, офис 814
	44 800 000,00
	Соответствует

	3
	19.01.2018
15:43
	Общество с ограниченной ответственностью «Аврора Меди»
ИНН 7811511168,
КПП 781101001
193232, Россия, Санкт-петербург, ул. Крыленко, д. 43 корп. 2, литер А, пом, 19-Н
	44 750 000,00
	Соответствует

	4
	22.01.2018
09:06
	Общество с ограниченной ответственностью «Современные Технологии»
ИНН 6686025335,
КПП 667101001
620102, Свердловская обл, Екатеринбург г, Фурманова ул, дом №126, офис 1011
	41 990 000,00
	Не соответствует:
1. Согласно п. 12 Информационной карты  «Требования к участникам конкурса» установлено соответствие следующим требованиям:
 1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, являющегося объектом закупки.
2) непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке;
4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика не принято;
5) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, являющегося объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;
6) отсутствие между участником закупки и Заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель Заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель договорной службы Заказчика, договорный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества;
7) Осуществление вида деятельности, соответствующего предмету конкурса, не менее 3-х лет.
8) Отсутствие:
- административных и уголовных расследований или вступивших в силу приговоров по уголовным, гражданским делам в отношении Поставщика, его директоров, владельцев, руководителей и сотрудников;
9) Предоставление письменного подтверждения на то, что сделка не является крупной и совершаемой с заинтересованностью, либо согласия на ее совершение (в соответствии с нормами действующего законодательства).
10) Соблюдение законодательства Российской Федерации об аудиторской деятельности.
Тогда как участник продекларировал в Заявке  только соответствии требованиям статьи 31 44-ФЗ, а именно:
(далее текст из статьи закона)

	5
	22.01.2018
09:07
	Общество с ограниченной ответственностью «Мединвест»
ИНН 7702350810,
КПП 771401001
123007, Россия, г. Москва, ул. 4ая Магистральная, дом 5, стр. 1
	42 100 000,00
	Не соответствует
1. Согласно Разделу 2. Технического задания конкурсной документации, заказчику требуется «Ультразвуковой аппарат Affinity 50G (Производитель: FHILIPS) и «Ультразвуковой аппарат Affinity 70G (Производитель: FHILIPS). Однако участник в заявке  указывает как Ультразвуковой аппарат Affinity 50G и Affinity 70G (Производитель: FHILIPS), так и Систему ультразвуковую Affiniti в варианте исполнения Affiniti 50 и Affiniti 70 с принадлежностями, производитель «Филипс Ультрасаунд, Инк.»...…  Тем самым, вводит комиссию в заблуждение. А в колонке «Предложение участника» указывает Систему ультразвуковую Affiniti в варианте исполнения Affiniti 50 и Affiniti 70 с принадлежностями, производитель «Филипс Ультрасаунд, Инк.», что не соответствует потребностям заказчика.

	6
	22.01.2018
09:10
	Общество с ограниченной ответственностью «Соноскейп»
119435, г. Москва, ул. Малая Пироговская, д. 13, стр. 1
	37 000 000,00
	Не соответствует:
Согласно Разделу 2. Технического задания конкурсной документации, заказчику требуется «Ультразвуковой аппарат Affinity 50G (Производитель: FHILIPS) и «Ультразвуковой аппарат Affinity 70G (Производитель: FHILIPS). Участником в заявке предложен другой аппарат SonoScape S40Exp? производства  SonoScape Company Limited., LTD, China.
Предложенный участником аппарат не соответствует потребности заказчика

	7
	22.01.2018
09:14
	Общество с ограниченной ответственностью
«Межотраслевой маркетинговый центр «Перспектива»
ИНН 2308168779,
КПП 230801001
350047, г. Краснодар, ул. Бабушкина, д. 5
	41 999 000,00
	Не соответствует:
Согласно Разделу 2. Технического задания конкурсной документации, заказчику требуется «Ультразвуковой аппарат Affinity 50G (Производитель: FHILIPS) и «Ультразвуковой аппарат Affinity 70G (Производитель: FHILIPS). Участником в заявке предложен другой аппарат, Ультразвуковой диагностический аппарат UGEO H60-RUS с принадлежностями. Предложенный участником аппарат не соответствует потребности заказчика

5.2. Комиссия осуществила оценку заявок на участие в открытом конкурсе для выявления победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации и получила следующие результаты:
Победителем признан участник с номером заявки №3, получившей первый номер:
Общество с ограниченной ответственностью «Аврора Меди», ИНН 7811511168, КПП 781101001; 193232, Россия, Санкт-петербург, ул. Крыленко, д. 43 корп. 2, литер А, пом, 19-Н;
предложение о цене контракта: 44 750 000,00 Российский рубль (сорок четыре миллиона семьсот пятьдесят тысяч).
Второй номер присвоен участнику с номером заявки №2: Общество с ограниченной ответственностью «Медобеспечение», ИНН 6319104686, КПП 631601001; 443080, Самарская обл, Самара г, Карла Маркса пр-кт, д. 192, офис 814;
предложение о цене контракта: 44 800 000,00 Российский рубль (сорок четыре миллиона восемьсот тысяч).

6. Результаты конкурса
По результатам конкурса должен быть заключен контракт на условиях, указанных в заявке на участие в конкурсе, поданной участником конкурса, с которым заключается контракт, и в конкурсной документации.

7. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.novoroszdrav.ru  в течении 3 рабочих дней со дня составления протокола.

8. Приложения к Протоколу
К протоколу прилагаются и являются его неотъемлемой частью условия исполнения контракта, предложенные участниками.

Председатель комиссии: Сычева Оксана Владимировна

Зам. председателя комиссии: Мун Вячеслав Рудкомович

Член комиссии: Пермяков Юрий Владимирович

Член комиссии: Тохадзе Татьяна Андреевна
[bookmark: _GoBack]
Количество присутствовавших: 4 (четыре)